

SINAPI MAIO 2022					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de Tapa buraco, incluso: pintura de ligação RR2C, fornecimento e colocação de CBUQ, com a devida aplicação. Unidade de Medida: Tonelada de CBUQ fornecido e aplicado/colocado.Os itens acima devem ser realizados e fornecidos conforme as Composições e itens (SINAPI) descritos neste Termo de Referência	TON	8.000,00	761,70	R\$ 6.093.600,00
2	Limpeza e varrição do Pavimento - 99814	M2	60.000,00	1,91	R\$ 114.600,00
3	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017-97636	M2	60.000,00	19,89	R\$ 1.193.400,00
4	94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO M PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BA SE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 1370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3 CR	M	100,00	54,69	R\$ 5.469,00
5	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHO M3	M3	200,00	163,38	R\$ 32.676,00
				TOTAL RS	R\$ 7.439.745,00